
De verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en

invordering van marktgeld 2017

De raad van de gemeente Bergen op Zoom

gezien het voorstel van het college van 9 mei 2017, nr. RVB17-0017;

 

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet;

BESLUIT:

De Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van marktgeld 2017’

vast te stellen.

Artikel I
De Verordening op de heffing en invordering van marktgeld 2017 wordt als volgt gewijzigd:

 

A.

Artikel 4, eerste lid, komt te luiden:

 

1. Het marktgeld wordt geheven naar de oppervlakte van de standplaats en bedraagt:

a. voor een vaste plaats, per jaar, per m² € 18,64;

b. voor een vaste standplaats, per jaar, een bedrag van € 160,00 voor promotiedoeleinden;

c. voor een seizoenplaats, per maand, per m² € 6,70;

d. voor het incidenteel innemen van extra ruimte naast de oppervlakte waarvoor het marktgeld op

jaarbasis wordt berekend, per dag, per m² € 1,50;

e. voor een dagplaats, per marktdag, per m² € 1,50 evenwel met een minimum per dagplaats van €

7,00.

 

B.

Artikel 10, eerste en derde lid, komt te luiden:

 

1. De ‘Marktgeldverordening 2017’, vastgesteld bij besluit van de raad van 21 december 2016, nummer

RVB16-0074 wordt gewijzigd met ingang van de in het derde lid genoemde datum van ingang van de

heffing, met dien verstande dat de wijziging van toepassing is op de belastbare feiten die zich na die

datum hebben voorgedaan.

 

2. (…)

 

3. De datum van ingang van de heffing is 1 oktober 2017.

 

Artikel II  
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 13 juli 2017.

De griffier, De voorzitter,

C.J.M. Terstappen F.A. Petter

Nr. 169393

GEMEENTEBLAD 29 september

2017

Officiële uitgave van de gemeente Bergen op Zoom

Gemeenteblad 2017 nr. 169393 29 september 20171


